[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.12.2020 г.                                                                                                                                     №  577а
Об утверждении Методики распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений муниципального образования «Парабельский район» на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак
             В соответствии с п.1 ст. 154 Бюджетного кодекса,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Методику распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений муниципального образования «Парабельский район» на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак, согласно приложению к данному постановлению.
2. Данное постановление вступает в силу с 01.01.2021 года.

3. Контроль за исполнением возложить на  заместителя Главы района по социальным вопросам А. С. Ликонцеву.

Глава  района                                                                                                                           А.Л. Карлов
Ликонцева А.С.
2 15 73
Рассылка:
Администрация - 2
Ликонцева А.С. - 1
ОУФ-ФО – 1
Сельские поселения – 5
Приложение к постановлению

Администрации Парабельского района

от  17.12.2020 г.   № 577а

МЕТОДИКА

РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ БЮДЖЕТАМ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПАРАБЕЛЬСКИЙ РАЙОН»  НА ОКАЗАНИЕ ПОМОЩИ В РЕМОНТЕ И (ИЛИ) ПЕРЕУСТРОЙСТВЕ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ГРАЖДАН, НЕ СТОЯЩИХ НА УЧЕТЕ В КАЧЕСТВЕ НУЖДАЮЩИХСЯ В УЛУЧШЕНИИ ЖИЛИЩНЫХ УСЛОВИЙ И НЕ РЕАЛИЗОВАВШИХ СВОЕ ПРАВО НА УЛУЧШЕНИЕ ЖИЛИЩНЫХ УСЛОВИЙ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО И ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТОВ В 2009 И ПОСЛЕДУЮЩИХ ГОДАХ, ИЗ ЧИСЛА: УЧАСТНИКОВ И ИНВАЛИДОВ ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ 1941 - 1945 ГОДОВ; ТРУЖЕНИКОВ ТЫЛА ВОЕННЫХ ЛЕТ; ЛИЦ, НАГРАЖДЕННЫХ ЗНАКОМ "ЖИТЕЛЮ БЛОКАДНОГО ЛЕНИНГРАДА"; БЫВШИХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ УЗНИКОВ КОНЦЛАГЕРЕЙ; ВДОВ ПОГИБШИХ (УМЕРШИХ) УЧАСТНИКОВ ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ 1941 - 1945 ГОДОВ, НЕ ВСТУПИВШИХ В ПОВТОРНЫЙ БРАК

1. Настоящая Методика предназначена для распределения объема иных межбюджетных трансфертов, утвержденного решением Думы Парабельского района о бюджете муниципального образования «Парабельский район» на очередной финансовый год и плановый период, между бюджетами сельских поселений, на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак (далее – иные межбюджетные трансферты).

2. Размер иного межбюджетного трансферта, предоставляемого бюджету i-го сельского поселения Парабельского района  на соответствующий финансовый год, определяется по следующей формуле:

[image: image2.wmf],

где:

Ci=VZi/Zi

´å

Ci - размер иного межбюджетного трансферта, предоставляемого бюджету i-го сельского поселения Парабельского района на соответствующий финансовый год;

V - общий объем иных межбюджетных трансфертов, предусмотренный бюджетом муниципального образования «Парабельский район» на соответствующий финансовый год;

Zi - размер заявки i-го сельского поселения Парабельского района на предоставление иного межбюджетного трансферта на соответствующий финансовый год;

[image: image3.wmf]Zi

å

 - общая сумма заявок сельских поселений Парабельского района на предоставление иных межбюджетных трансфертов в соответствующем финансовом году.

Заместитель Главы района-

Управляющий делами                                                                                            А.А. Костарев